DEP. DIE.....

ANTONIO Ψ. SYAGRIO cons. sive anno C. N.
 333 (E Pavvino).

Hanc etiam servasse continentiam in conjugio illa
 verba, casta Aphrodite, satis indicant; et Evagrium
 maritum Orantem fuisse, sive *ὀράτην*, quo

nomine monachus, seu monasticam vitam degens,
 aut ad eam adspirans significabatur, sicut et
θεραπευτοῦ, id est servientis Deo, seu servi, et
 famuli Dei epitheto, ex Philone, Dionysio Areopa-
 gita colligit et ex ipso Nilo nostro, cardinalis Bel-
 larminus, l. ii, c. 1. De *monachis* fuse. Consule
 præterea Matthæi Galeni, Westcapelli *Origines*
monasticas editas Dilingæ 1563 in quarto; Hugo-
 nem Menardum in Regulam **600** sancti Benedicti,
 c. iii, ubi de *λαυρήταις*, e c. 5 *Prati Spiritual.*, *ἀπὸ*
τῶν λαυρῶν, a cellis nempe, in quibus turba ipso-
 rum in unum collecta more religiosarum apum
 erat. E præfatione Regulæ sancti Ferreoli, diceban-
 tur et *nonni*, et *religiosi*, et *philosophi*, at plura de
 gyrovagis, et circellionibus ibidem. Accinit de mo-
 nacho Numatianus cum conjugem reliquisse in-
 nuens, et nota est Therasia Paulini e conjuge facta
 soror; consule Justinianum imperatorem Novella
 122. Leonem Aug 35, l. i Cod. Theodos. *De mo-*
nachis; et l. xx Cod. eodem, *De episc. et cleric*:
 l. xvi, ibidem *De panis*, ubi notæ præclaræ at-
 textuntur; et hunc primum monachorum gradum,
 sive ordinem, sive potius Deo sese dicantium, et
 ad monachatum tendentium limen fuisse arbitror.

Secundus erat ascetarum, non generalim et late
 sumptorum, verum particulatim, et proprie, qui
 ad nutum abbatum, seu præfectorum exercebant
 sese jejuniis, meditationibus, orationibus, psal-
 modiis, et aliis pietatis et pœnitentiæ vacabant
 officiis, jam Continentes, de quibus Petrus Damian.
 tractat in Sermone de sancto Nicolao, instar Sa-
 rabaitarum, aut Sarabaritarum, forsitan a Saraba-
 ra veste, de qua in dissertatione mea de Fanone
 disserui, qui et suis in domiciliis, aut cellulis a
 se constructis morantes consistunt arbitrio suo,
 et quos damnat Cassianus, vocem Ægyptiacam
 censens significantem renuitas, sive abbatem refu-
 tantes, collat. 8, c. 3, uti sanctus Benedictus, c. 5
 Regulæ, ut est optimi pessima corruptio, quia non
 servabant actemosynen, sive nuditatem rerum ôni-
 nium, paupertatemque arctam, seu (uti canit
 Horatius) angustam pauperiem, nec abdicaverant
 sese possessionibus, nec obedientiam observabant,
 necdum perfecti monachi, si non ultra propera-
 rent. Exstant Nili ad varios ascetas epistolæ; nem-
 pe l. ii, ad Vincentium 51, quæ numeratur apud
 Possinum 281; ad Zosam eodem lib. ii, est 75;
 denique ad Thaumasiarum, seu Thaumaram, 33, lib.
 iii, quæ prima Possino, nuncupatur hic Thaumasius
 in Indice monachus ab Allatio. Sed ad (benigne
 lector) librum mearum adnotationum Lexicogra-
 phum in voce Ἄσκησις, uti præmonui.